

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«AVO BANK»**

**Финансовая отчетность за первый квартал,
закончившийся 31 марта 2024 года**

Отчет о финансовом положении

	Прим.	31 марта 2024 года	31 декабря 2023 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	7	312 414 770	122 947 685
Обязательные резервы на счетах ЦБ РУ	8	455 904	281 581
Гарантийные депозиты в платежных системах	9	3 431 687	2 727 525
Кредиты и авансы клиентам	10	40 537 622	7 226 702
Инвестиционные финансовые активы		92 875 555	-
Отложенный налоговый актив	20	618 573	1 965 266
Основные средства и нематериальные активы	11	41 387 182	26 228 529
Внеоборотные активы, удерживаемые для продажи	12	12 700 189	12 700 189
Прочие активы	13	21 778 802	8 372 505
Итого активов		526 200 284	182 449 982
Обязательства			
Средства клиентов	14	15 021 895	7 583 360
Прочие обязательства	15	13 963 605	29 525 033
Итого обязательств		28 985 500	37 108 393
Собственный капитал			
Акционерный капитал	16	580 891 531	205 151 531
Добавленный капитал	16	2 383 608	2 383 608
Нераспределенная прибыль (Накопленный убыток) и фонды		(86 060 355)	(62 193 550)
Итого собственный капитал		497 214 784	145 341 589
Итого обязательства и собственный капитал		526 200 284	182 449 982

Отчет о прибылях и убытках, и прочем совокупном доходе

	Прим.	За квартал, закончившийся 31 марта 2024 года	За год, закончившийся 31 декабря 2023 года
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	17	5 196 359	15 556 368
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	17	(145 650)	(137 039)
Прочие процентные расходы	17	(2 712)	(3 213 184)
Чистые процентные доходы		5 047 997	12 206 145
Создание резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам	7,8,9,10	(4 085 472)	16 911 282
Чистые процентные доходы/(убыток) после создания резерва под кредитные убытки		962 525	29 117 427
Комиссионные доходы	18	2 195 844	69 668
Комиссионные расходы	18	(11 917 703)	(236 380)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валютой и от переоценки иностранной валютой		2 098	307 058
Создание резерва по прочим активам	12,13	(141 486)	(10 594 775)
Прочие операционные доходы		59 897	660
Административные и прочие операционные расходы	19	(13 681 281)	(42 039 630)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		(22 520 106)	(23 375 972)
Экономия / (расходы) по налогу на прибыль	20	(1 346 693)	(669 557)
Чистая прибыль/(убыток) за год		(23 866 799)	(24 045 529)
Прочий совокупный доход:		-	-
Итого совокупный доход/(убыток) за год		(23 866 799)	(24 045 529)

Отчет об изменениях в капитале

	Акционерный капитал	Добавленный капитал	Нераспределенная прибыль (Накопленный убыток) и фонды	Итого капитал
Остаток на 31 декабря 2022 года	70 937 581	2 383 608	(38 148 021)	35 173 168
Чистый прибыль/(убыток) за год	-	-	(24 045 529)	(24 045 529)
Прочий совокупный доход	-	-	-	-
Итого совокупный доход/(убыток) за год	-	-	(24 045 529)	(24 045 529)
Выпуск акций	134 213 950	-	-	134 213 950
Остаток на 31 декабря 2023 года	205 151 531	2 383 608	(62 193 550)	145 341 589
Чистый прибыль/(убыток) за год	-	-	(23 866 799)	(23 866 799)
Прочий совокупный доход	-	-	-	-
Итого совокупный доход/(убыток) за первый квартал 31 марта 2024	-	-	(23 866 799)	(23 866 799)
Выпуск акций	375 740 000	-	-	375 740 000
Остаток на 31 марта 2024 года	580 891 531	2 383 608	(86 060 349)	497 214 790

Отчет о движении денежных средств

	За квартал, закончившийся 31 марта 2023 года	За год, закончившийся 31 декабря 2023 года
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Проценты полученные	5 227 938	15 010 031
Проценты уплаченные	(148 363)	(3 456 280)
Комиссии полученные	2 195 844	69 668
Комиссии уплаченные	(12 087 616)	(236 380)
Чистый доход, полученный по операциям в иностранной валюте	2 098	307 058
Прочие полученные операционные доходы	59 897	660
Расходы на персонал	(7 580 342)	(12 617 956)
Административные и прочие операционные расходы	(7 730 773)	(29 610 499)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(20 061 317)	(30 533 698)
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Обязательные резервы на счетах в ЦБ РУ	(174 323)	(281 581)
Средства в других банках	-	315 539
Кредиты и авансы клиентам	(36 283 408)	1 116 608
Гарантийные депозиты в платежных системах	(704 162)	(2 727 525)
Прочие активы	(13 406 297)	(8 074 110)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>		
Средства клиентов	7 438 535	6 828 308
Прочие обязательства	15 561 428	12 631 297
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	(78 752 400)	(20 725 162)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Покупка инвестиционных ценных бумаг	(93 155 338)	-
Погашение инвестиционных ценных бумаг	-	17 912 123
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов	-	3 378
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(15 167 515)	(16 577 838)
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	(108 322 853)	1 337 663
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Выпуск обыкновенных акций	375 740 000	134 213 950
Чистые денежные средства, использованные от финансовой деятельности	375 740 000	134 213 950
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	45 673	149 784
Влияние ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты	756 665	449 312
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	189 467 085	115 422 547
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	122 947 685	7 525 138
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	312 414 770	122 947 685